
連泊の方へ、エコ清掃のご案内 

 

車山高原スカイパークホテルでは、地球環境保全活動に賛同しています。 

連泊中における必要最低限の清掃、トイレットペーパーの使い切りなど、「今、私たちができること」から取り組んでまいります。 

私どもホテルをご利用いただくお客様にも、ぜひ、ご理解・ご協力のほど、お願い申し上げます。 

 

エコ清掃について 

2023 年 7 月 28 日より地球環境保全のため、連泊中の清掃を 3 泊ごとに一度とさせていただきます。 

 

連泊の方の清掃日について 

【2 泊～3 泊のお客様】 

滞在中に客室清掃はございません。 入室も一切行わず、 

新しいバスタオル・フェイスタオル、アメニティ一式お部屋の前にご用意させていただきます。 

 

【4 泊以上のお客様】 

3 日ごとに通常の清掃をさせていただきます。 それ以外のお日にちに関しましては入室も一切行わず、 

新しいバスタオル・フェイスタオルのみお部屋の前にご用意させていただきます。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

衛生面の観点から、3 泊ごとに清掃に入らせていただきます。 

 エコ清掃の日はバスタオルとフェイスタオルのみドアノブにかけさせていただきます。 

使用済みのタオルを客室に設置してあるエコバッグに入れて、正午までにドアの外に出してください。 

 

 

 


